
PETERGRUPPEN 

   Petergruppen var en terroristgrupp som bildades i slutet av 1943 under ockupationen av de tyska 

ockupationsstyrkorna och som utövade så kallad motsabotage som svar på motståndsrörelsens 

sabotageaktioner. Petergruppen fick sitt namn efter den tyske gruppledaren Otto Schwerdts täcknamn: 

Peter Schäfer. Dess officiella namn var Sonderkommando Dänemark. Peter-gruppen var också känd 

som Brøndum-gänget. 

   Tanken bakom motsabotaget var att ta bort motståndsrörelsens stöd i samhället genom att säkerställa 

att varje sabotagehandling följdes av en motsabotage av byggnader och institutioner av allmänt 

intresse, utflyktsdestinationer med mera. Flera filmbolag sprängdes som svar på att danskarna 

bojkottade biograferna som visade tyska filmer. 

   Från den 31 december 1943 till den 4 maj 1945 utförde gruppen 94 mord, 25 mordförsök, 8 

tågattacker som kostade 26 liv, 157 explosioner av byggnader med mera, med skador på cirka 100 

000 000 DKK. Totalt dödades cirka 160 personer, många skadades och många blev funktionshindrade 

som följd. Den 4 januari 1944 dödades Kaj Munk av Petergruppen, den 10 januari 1944 saboterade 

Petergruppen studentföreningens byggnad på Vestre Boulevard (nu H.C. Andersens Boulevard) 6 i 

Köpenhamn. Andra insatser i januari 1944: 11 januari: Garage, Enghavevej 31. 17 januari: Hellerup 

Flødeis, Onsgaardsvej 3. 25 januari: Dansk studentroddklubb, Strandvænget. Hellerup roddklubb. 

Mordförsök på greve Brockenhuus Schack den 31 januari och mord på polisofficer Falkenaa samma 

dag. Detta var Peter Groups resultat för den första månaden.  

   En av gruppens mest sensationella insatser ägde rum så sent som den 22 februari 1945, när gruppen 

med explosioner och fosforbomber förstörde stora delar av Guldsmedgade i Århus. Bomberna var 

förskjutna i tid, vilket är en stor fara för de som försökte delta i räddningsarbetet. Sju personer dog 

till följd av explosionerna och de efterföljande bränderna. En av de mest aktiva medlemmarna i Peter 

Group var gesällen Kai Henning Bothildsen Nielsen, som också ansvarade för handlingen i Aarhus, 

bland många andra saker. Efter kriget dömdes Bothildsen Nielsen till döden tillsammans med sex 

medbrottslingar i samma ålder och vid 27 års ålder avrättades han (skjuten) i Köpenhamn natten 

mellan 8 och 9 maj 1947. Dessutom dömdes Børge Jensen till livstids fängelse. Vid Landsrettens 

prövning av fallet dömdes även Kaj Christian Jensen till livstids fängelse. 

   Petergruppen bestod initialt av 13 män, varav sex var danskar. Lönen för insatserna i koncernen var 

först 35 DKK och senare 50 DKK per dag. Medlemmarna var tvungna att betala sina egna 

resekostnader. De vapen och sprängämnen som användes var engelska och amerikanska material som 

hade hamnat i tyskarnas ägo. 


